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Kérkesat e qytetaréve té drejtuara né Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit, jané shgyrtuar né afatin ligjor.

Kérkesat e gytetaréve né tre mujorin e paré té vitit 2019 ishin kéto, Kushte Ndértimore, Leje
Ndértimore, Leje Rrénimi, Leje Mjedisore Komunale, Pélgime, Vértetime Urbanistike, Njoftime,
et}

Projektet Kapitale

N& fillim t& janarit &shté shpallur tenderi, sipas planit té& prokurimit, dhe éshté lidhur kontrata
pér hartimin e projekteve t& ndryshme né Komunén e Rahovecit. Jané hartuar projektet:
Ndértimi i SHFMU “Liria” né Fortesé, Terrenet Sportive né Komunén e Rahovecit, Projektet pér
asfaltimin e dy rrugdve, rruga Rahovec-Baboc-Fortese si dhe Rruga Xerxe-Sapnig-Ratkoc, dhe ka
filluar t& hartohet edhe projekti pér rregullimin dhe trajtimin e shtratit t& lumit gé fillon nga
Hoga e Madhe e gé vazhdon né Brestoc, Hogé e Vogél, Nagac dhe pérfundon né Krushé té
Madhe.

Eshté shpallur konkursi i projektimit pér hartimin e projektit ideor pér kompleksin muzeal té
Ukshin Hotit né Krushé t& Madhe.



Eshté shpallur tenderi pér hartimin e Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis, po ashtu sipas planit té
prokurimit dhe planit t& punés pér vitin 2019 dhe shumé shpejté pritet té lidhet edhe kontrata
pér té vazhduar me puné tjera rreth procesit t& hartimit s& bashku me kompaniné konsulente.

Kété fillim vit, kemi pércaktuar lokacionin né té cilén synojmé té projektojmé sheshin gendror
té qytetit t& Rahovecit. Pér ta béré njé planifikim sa me efektiv dhe t& géndrueshém, ne kemi
ndérmarr té gjitha aktivitetet gé gjendja e terrenit ku planifikojmé t& ndértojmé sheshin 1€ jeté
sa mé e qartd. Kemi kérkuar nga KRU “Gjakova” dhe KEDS-i informatat pér rrjetin e ujésjeliésit,
kanalizimit dhe elektrikes né kété pjesé. Gjithashtu mbéshtetje profesionale pér hartimin e
projektit kemi gjetur edhe té organizata pér planifikim urban, UN-Habitat. Pjesa gé do té
pérfshihet né trajtimin e projektit té sheshit &shté vendi té Stadiumi i Qytetit, Tregu i Qytetit,
Parku i Qytetit, pjesa ku ka qené Eko-Regjioni dhe hapésirat tjera komunale pérreth.

Mbikégyra e punimeve éshté duke vazhduar, secili projekt mbikéqyret dhe béhet raport javor
nga mbikéayrési dhe e pranojmé até raport né Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbroijtje t& Mjedisit.

Punhét né projektet kapitale kane rifilluar edhe kété vit, ka vazhduar punét kompania pér
krijimin e hapésirave té gjelbéruara, éshté pérfunduar rregullimi i parkut né fshatin Gexhé,
oborri i shkollés fillore né Senoc dhe vendosja e uléseve né parkun e gytetit né Rahovec, né
fshatin Xérxé dhe Fortesé.

Projekti i trajtimit té lumit ndérmjet dy fshatrave, Krushé e Madhe dhe Celing ka rifilluar me
pune edhe né tre mujorin e vitit 2019. Po ashtu edhe né Kompleksin e Déshmoréve né Gradish.
Renovimi dhe fasadimi i objektit t& banimit kolektiv né rrugén Xhelal Hajda-Toni ka vazhduar,
dhe shpejte pritet gé ky projekt i nisur né fund té vitit 2018 t& pérmbyllet né gjashté mujorin e
paré té vitit 2019,

Kemi formuar komision pér pranim teknik té projektit pér rregullimin e shtratit té lumit né
fshatin Zogisht, jemi né pritje té raportit té& komisionit.

Mjedisi

Me 22 mars, né ditén botérore té ujit, bashké me nxénés dhe arsimtaré té disa shkollave té
komunés sé& Rahovecit, kemi vizituar burimin e Drinit t& Bardhe, pér t& shénuar kété dité né
kuadér té kalendarit pér ditét botérore qé lidhen me mjedis.

Zyrtarja pér mjedis, se bashku me GiZ-in gjerman kane vazhduar punén pér identifikimin e
deponive ilegale né komunén e Rahovecit dhe &shté béré raporti pér té gjitha depotiné qé
gienden né komunén e Rahovecit.



